[image: image1.emf]    ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

Совет депутатов Веребьинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	      №

д.Веребье
	 Об исполнении бюджета Веребьинского сельского поселения за 1 полугодие  2020 года

             Заслушав информацию главного специалиста , главного бухгалтера Администрации Веребьинского сельского поселения Магомедовой Е.А. об исполнении бюджета Веребьинского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года.
               Совет депутатов Веребьинского сельского поселения
РЕШИЛ:
          Информацию  главного специалиста, главного бухгалтера Администрации Веребьинского сельского поселения Магомедовой Е.А. об исполнении бюджета Веребьинского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года принять к сведению.
Глава администрации поселения     Т.В.Тимофеева

	Анализ исполнения бюджета

	 ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	за 1 полугодие   2020 год

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% выполнения

	Доходы бюджета - всего
	8 516 000,00
	3 299 043,39
	39

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 557 100,00
	1 764 743,39
	50

	Налог на доходы физических лиц
	138 000,00
	90 109,12
	65

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 853 700,00
	753 816,94
	41

	Акцизы
	1853700,00
	753816,94
	41

	Единый сельскохозяйственный налог
	5 000,00
	329,95
	7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 502 000,00
	860 123,36
	57

	Налог на имущество физических лиц
	143 000,00
	35 710,52
	25

	Земельный налог
	1 359 000,00
	824 412,84
	61

	Земельный налог с организаций
	759 000,00
	747 831,90
	99

	Земельный налог с физических лиц
	600 000,00
	76 580,94
	13

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 000,00
	200
	20

	Доходы от сдачи в аренду имущества,
	3 200,00
	1600,02
	50

	Доходы от сдачи в аренду земли,
	15 000,00
	19364

	Прочие доходы от компенсации затрат
	39 200,00
	39200

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 958 900,00
	1 534 300,00
	31

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 323 900,00
	1 489 200,00
	45

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений(ТОС)
	69 500,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений(Дороги)
	1 214 000,00
	0
	0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	81 500,00
	25 100,00
	31

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	32 400,00
	500
	2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	49 100,00
	24 600,00
	50

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	250 000,00
	0
	0

	Прочие безвозмездные поступления
	20 000,00
	20000
	100

	Расходы бюджета - всего
	10 487 800,00
	3 439 161,93
	33

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 573 100,00
	1 647 580,80
	46

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	49 100,00
	20 808,12
	42

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	34 200,00
	2 992,00
	9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4 902 200,00
	619 396,20
	13

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 812 100,00
	1 138 184,81
	63

	ОБРАЗОВАНИЕ
	7 000,00
	5200
	74

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 000,00
	1000
	50

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	100 100,00
	0
	0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	8 000,00
	4 000,00
	50